
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  126  del  25-09-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 12:50, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste  il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: CENTRO CICLAMINO - ESECUZIONE INTERVENTO DI
CONSOLIDAMENTO - APPROVAZIONE

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.126 del 25-09-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 138

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con determina 212/855 del 31/12/2019 è stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di  “Interventi di efficienza energetica
dell’edificio pubblico denominato Ciclamino”, redatto da personale
dell’Ufficio Manutenzione e Ricostruzione, dal geom.Fabio Fantegrossi,
dallo studio ARIA 4 srl, dal quale si evince una  spesa complessiva di €.
197.000,00, di cui €. 162.343,01 per lavori a base d’appalto, compresi gli
oneri per la sicurezza pari a €. 2.438,87 non soggetti a ribasso ed €
34.656,99 di somme a disposizione;

CONSIDERATO che per procedere con le lavorazioni, è risultato necessario
spostare gli elementi di arredo a servizio del Centro diurno “Il
Ciclamino”, e dopo lo svuotamento della struttura sono emersi dei cedimenti
fondali della struttura non visibili in antecedenza;

SPECIFICATO che l’Ufficio Manutenzioni ha effettuato diversi sopralluoghi
in situ con ditte specializzate nell’esecuzione di interventi in fondazione
con metodologie non tradizionali (es.pali in acciaio e resine), ma i
preventivi acquisiti risultano superiori ad una soluzione tradizionale;

RITENUTO opportuno intervenire sulla struttura anche con interventi in
fondazione, al fine di eliminare i cedimenti riscontrati, al fine di porre
in relazione i due interventi: quello di efficienza energetica e quello di
consolidamento;

PRESO ATTO che il progetto in esame, redatto dall’Ing. Lucia Cipollari, in
qualità di Responsabile del Settore VIII, secondo le disposizioni normative
di cui all’art. 23, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo
complessivo pari a € 42.000,00;

RITENUTO, alla luce di quanto illustrato, di procedere all’approvazione del
progetto summenzionato, prendendo atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1,
punto c) del D.P.R. 6.06.2001 n. 380, le opere di tale progetto assistite
dalla validazione di cui all’art. 26 del D.Lgs.  n. 50/2016 e deliberate da
questo organo, possono essere eseguite senza titolo abilitativo;

CONSIDERATO che il ripetuto progetto, risolve compiutamente le esigenze
dell’utenza presente nella struttura che ne hanno determinato la redazione,
merita di essere integralmente approvato;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - "Codice dei contratti
pubblici”;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente;

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi in premessa indicati:

di approvare il progetto esecutivo relativo all’intervento di1)
“Centro Ciclamino – intervento di consolidamento fondazione”, redatto



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.126 del 25-09-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

dall’Ing. Lucia Cipollari, per un importo complessivo di Euro
42.000,00 agli atti dell’Ufficio Manutenzione e non materialmente
allegati;

di dare atto che la spesa pari ad Euro 42.000,00 di cui al progetto2)
approvato al punto 1, è imputata al Capitolo 2538 Manutenzione
straordinaria e adeguamento degli edifici comunali;

di dare atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1, punto c) del D.P.R.3)
6.06.2001 n. 380, le opere di tale progetto assistite dalla
validazione di cui all’art. 26, comma 8, del D.Lgs.  50/2016 e
deliberate da questo organo, possono essere eseguite senza titolo
abilitativo;

di dare atto, altresì, che il responsabile del procedimento, ai4)
sensi dell’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 9 del D.P.R.
n. 207/2010, è individuato nella persona dell’Ing. Lucia Cipollari,
Responsabile del Settore Manutenzione e Ricostruzione, al quale si
demandano tutti gli adempimenti connessi all’intervento di che
trattasi;

di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente5)
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 al fine di procedere tempestivamente con
gli adempimenti conseguenti.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Lucia Cipollari



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-09-2020

OGGETTO: CENTRO CICLAMINO - ESECUZIONE INTERVENTO DI
CONSOLIDAMENTO - APPROVAZIONE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-09-2020

F.to digitalmente  Lucia Cipollari
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.126 del 25-09-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto CENTRO
CICLAMINO - ESECUZIONE INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO - APPROVAZIONE e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 28-09-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    28-09-2020
Corridonia lì  28-09-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   25-09-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


